
 
თიანეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №15
2016 წლის 20 ივნისი

დაბა თიანეთი

 
„თიანეთის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ თიანეთის

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 29 დეკემბრის №54 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის
თაობაზე

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ მე-16 მუხლის მე-2
პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტის, 61-ე მუხლის პირველი და მე-2 პუნქტების, საქართველოს ზოგადი
ადმინისტრაციული კოდექსი 63-ე მუხლის და „ნორმატიული აქტის შესახებ“ საქართველოს კანონის
მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის საფუძველზე, თიანეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1.             
„თიანეთის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ თიანეთის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 29 დეკემბრის №54 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge,
06/01/2016წ., სარეგისტრაციო კოდი: 190020020.35.154.016252) შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილებები:
1. პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 1. თიანეთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი თანდართული რედაქციით:

ათას ლარებში

დასახელება

2014 წლის
ფაქტი 2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა

სულ სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 5 776,1 6 263,6 2 717,0 3 546,6 6 714,8 3 080,8 3 634,0

გადასახადები 260,5 125,6 0,0 125,6 230,0 0,0 230,0

გრანტები 5 252,0 5 754,5 2 717,0 3 037,5 6 270,8 3 080,8 3 190,0

სხვა შემოსავლები 263,6 383,5 0,0 383,5 214,0 0,0 214,0

ხარჯები 3 677,7 5 015,5 1 601,9 3 413,5 5 311,5 1 663,5 3 648,1

შრომის ანაზღაურება 1 256,7 1 069,2 0,0 1 069,2 1 074,7 0,0 1 074,7

საქონელი და მომსახურება 656,7 731,5 107,2 624,3 769,9 199,8 570,1

ძირითადი კაპიტალის მომსახურება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

პროცენტი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სუბსიდიები 1 110,2 1 425,2 0,0 1 425,2 1 761,7 0,0 1 761,7

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



გრანტები 0,0 137,9 0,0 137,9 15,0 0,0 15,0

სოციალური უზრუნველყოფა 95,5 131,5 0,0 131,5 121,0 0,0 121,0

სხვა ხარჯები 558,6 1 520,2 1 494,7 25,4 1 569,3 1 463,7 105,6

საოპერაციო სალდო 2 098,4 1 248,2 1 115,1 133,1 1 403,3 1 417,3 -14,0

არაფინანსური აქტივების ცვლილება 1 608,0 1 353,0 1 179,9 173,1 2 026,1 1 830,1 196,0

ზრდა 1 615,2 1 372,6 1 179,9 192,7 2 026,1 1 830,1 196,0

კლება 7,2 19,6 0,0 19,6 0,0 0,0 0,0

მთლიანი სალდო 490,4 -104,8 -64,7 -40,1 -622,8 -412,8 -210,0

ფინანსური აქტივების ცვლილება 490,4 -107,7 -66,0 -41,7 -626,3 -412,8 -213,6

ზრდა 490,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ვალუტა და დეპოზიტები 490,4 0,0 0.0  0.0 0,0  0.0 0.0

კლება 0,0 107,7 66,0 41,7 626,3 412,8 213,6

ვალუტა და დეპოზიტები 0,0 107,7 66,0 41,7 626,3 412,8 213,6

ვალდებულებების ცვლილება 0,0 -2,9 -1,3 -1,6 -3,6 0,0 -3,6

კლება 0,0 2,9 1,3 1,6 3,6 0,0 3,6

საშინაო 0,0 2,9 1,3 1,6 3,6 0,0 3,6

ბალანსი 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

“.
2. მე-2 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 2. თიანეთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის
ცვლილება

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება
თანდართული რედაქციით:

დასახელება

2014 წლის
ფაქტი 2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა

სულ სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსულობები 5,783,3 6,283,2 2,717,0 3,566,2 6 714.8 3 080.8 3,634,0

შემოსავლები 5,776,1 6,263,6 2,717,0 3,546,6 6 714.8 3 080,8 3,634,0

არაფინანსური აქტივების
კლება 7,2 19,6 0,0 19,6 0,0 0.0 0,0

გადასახდელები 5,292,9 6,391,0 2,783,1 3,607,9 7 341.2 3 493.6 3,847,6

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



ხარჯები 3,677,7 5,015,5 1,601,9 3,413,5 5 311.6 1 663.5 3 648.1

არაფინანსური აქტივების
ზრდა 1,615,2 1,372,6 1,179,9 192,7 2 026.1 1 830.1 196,0

ვალდებულებების კლება 0,0 2,9 1,3 1,6 3.6 0.0 3.6

ნაშთის ცვლილება 490,3 -107,7 -66,0 -41,7 -626,4 -412,8 -213,6

“.
3. მე-3 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 3. თიანეთის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები 6 714.8 ათასი ლარის ოდენობით:

ათას ლარებში

დასახელება კოდი

2014 წლის
ფაქტი 2015 წლის ფაქტი 2016  წლის გეგმა

სულ სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 1 5 776,1 6 263,6 2 717,0 3 546,6 6 714.8 3 080.8 3 634,0

გადასახადები 11 260,5 125,6 0,0 125,6 230,0 0,0 230,0

გრანტები 13 5 252,0 5 754,5 2 717,0 3 037,5 6 270.8 3 080.8 3 190,0

სხვა შემოსავლები 14 263,6 383,5 0,0 383,5 214,0 0,0 214,0

“.
4. მე-5 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 5. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები 6 270.8 ათასი ლარის ოდენობით:

ათას ლარებში

დასახელება კოდი

2014
წლის
ფაქტი

2015 წლის ფაქტი 2016  წლის გეგმა

სულ სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



გრანტები 13 5 252,0 5 754,5 2 717,0 3 037,5 6 270.8 3 080.8 3 190,0

სახელმწიფო
ბიუჯეტიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერი

133 5 252,0 5 754,5 2 717,0 3 037,5 6 270.8 3 080.8 3 190,0

ბიუჯეტით
გათვალისწინებული
ტრანსფერები

1311 2 925,7 3 037,5 0,0 3 037,5 3 190,0 0,0 3 190,0

გათანაბრებითი
ტრანსფერი  2 789,7 2 901,5 0,0 2 901,5 3 054,0 0,0 3 054,0

მიზნობრივი
ტრანსფერი
დელეგირებული
უფლებამოსილების
განსახორციელებლად

 136,0 136,0 0,0 136,0 136,0 0,0 136,0

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

1312 2 326,3 2 717,0 2 717,0 0,0 3 080.8 3 080.8 0,0

საქართველოს
რეგიობებში
განსახორციელებელი
პროექტების
ფონდიდან
გამოყოფილი თანხა

 1 834,0 2 234,6 2 234,6 0,0 2 228.4 2 228.4 0,0

სოფლის
მხარდაჭერის
პროგრამა

 492,2 482,4 482,4 0,0 442,1 442,1 0,0

მაღალმთიანი
დასახლებების
განვითარების
ფონდიდან
გამოყოფილი თანხა

 0,0 0,0 0,0 0,0 410,3 410,3 0,0

“.
5. მე-7 მუხლი ჩამოყალიბდს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 7. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები 5,311.5 ათასი ლარის ოდენობით,
თანდართული რედაქციით:

ათას ლარებში

დასახელება

2014 წლის
ფაქტი 2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა

სულ სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

ხარჯები 3 677,7 5 015,5 1 601,9 3 413,5 5 311,5 1 663,5 3 648,1

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



შრომის ანაზღაურება 1 256,7 1 069,2 0,0 1 069,2 1 074,7 0,0 1 074,7

საქონელი და მომსახურება 656,7 731,5 107,2 624,3 769,9 199,8 570,1

ძირითადი კაპიტალის მომსახურება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

პროცენტი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

სუბსიდიები 1 110,2 1 425,2 0,0 1 425,2 1 761,7 0,0 1 761,7

გრანტები 0,0 137,9 0,0 137,9 15,0 0,0 15,0

სოციალური უზრუნველყოფა 95,5 131,5 0,0 131,5 121,0 0,0 121,0

სხვა ხარჯები 558,6 1 520,2 1 494,7 25,4 1 569,3 1 463,7 105,6

“.
6. მე-8 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 8. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება 2 026.1 ათასი
ლარის ოდენობით, მათ შორის:

ათას ლარებში

დასახელება

2014
წლის
ფაქტი

2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა

სულ სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

არაფინანსური
აქტივების
ცვლილება

1 608,0 1 353,0 1 179,9 173,1 2 026.1 1 830.1 196,0

ზრდა 1 615,2 1 372,6 1 179,9 192,7 2 026.1 1 830.1 196,0

კლება 7,2 19,6 0,0 19,6 0,0 0,0 0,0

1. განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 2 026.1ათასი ლარის
ოდენობით, თანდართული რედაქციით:

ათას ლარებში

დასახელება 2014 წლის ფაქტი 2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა

წარმომადგენლობითი და აღმასრულებელი ორგანოების 8.9 20,8 9,5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



დაფინანსება

თავდაცვა, საზოგადოებრივი წესრიგი და უსაფრთხოება 3,4 0.0 0,0

ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია 1.602.9 1,351,8 2.009.0

განათლება 0,0 0,0 1,0

კულტურა, რელიგია, ახალგაზრდობის ხელშეწყობა და სპორტი 0,0 0,0 6,6

სულ ჯამი 1.615.2 1,372,6 2.026.1

2. განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების კლება 0,0 ათასი ლარის
ოდენობით, მათ შორის:

ათას ლარებში

დასახელება 2014 წლის ფაქტი 2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა

არაფინანსური აქტივების კლება 7.2 19,6 0.0

ძირითადი აქტივები 7,2 6,0 0.0

არაწარმოებული აქტივები 0,0 13,6 0.0

“.
7. მე-9 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 9. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური  აქტივების ზრდის
ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდა
ფუნქციონალურ ჭრილში, თანდართული რედაქციით:

ათას ლარებში

ფუნქციონალური
კოდი დასახელება

2014
წლის
ფაქტი

2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა

სულ სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

701 საერთო დანიშნულების
სახელმწიფო მომსახურება 1 426,6    1

458,6    0,0    1 458,6    1 548,3   0,0    1 548,3   

7011

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა, ფინანსური
და ფისკალური საქმიანობა,
საგარეო ურთიერთობები

1 426,6    1
458,6    0,0    1 458,6    1 548,3   0,0    1 548,3   

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



70111

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა

1 426,6    1
458,6    0,0    1 458,6    1 546,3    0,0    1 546,3   

70112 ფინანსური და ფისკალური
საქმიანობა 0,0    0,0    0,0    0,0    2,0   0,0    2,0   

702 თავდაცვა 83,9    75,4    0,0     75,4    72,2    0,0    72,2   

703 საზოგადოებრივი წესრიგი
და უსაფრთხოება 147,8    144,1    0,0    144,1    0,0    0,0    0,0   

7032 ხანძარსაწინააღმდეგო დაცვა 147,8    144,1    0,0    144,1    0,0    0,0    0,0   

704 ეკონომიკური საქმიანობა 946,1    531,0    394,6    136,4    773,0    645,7    127,3   

7042
სოფლის მეურნეობა, სატყეო
მეურნეობა, მეთევზეობა და
მონადირეობა

270,1    122,4    65,5    56,9    0,0    0,0    0,0   

70421 სოფლის მეურნეობა 270,1    122,4    65,5    56,9    0,0    0,0    0,0   

7045 ტრანსპორტი 604,1    333,8    329,1    4,7    699,7    645,7    54,0   

70451 საავტომობილო ტრანსპორტი
და გზები 604,1    333,8    329,1    4,7    699,7    645,7    54,0   

7049
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა ეკონომიკურ
საქმიანობაში

71,9    74,8    0,0    74,8    73,3    0,0    73,3   

705 გარემოს დაცვა 652,2    835,4    624,4    211,0    121,9    121,9    0,0   

7051
ნარჩენების შეგროვება,
გადამუშავება და
განადგურება

177,7    208,9    0,0    208,9    117,4    117,4    0,0   

7052 ჩამდინარე წყლების მართვა 474,5    626,4    624,4    2,0    4,5    4,5    0,0   

706 საბინაო-კომუნალური
მეურნეობა 881,8    1

963,4    1 762,8    200,6    3 337.4    2 721.2    616,2   

7061 ბინათმშენებლობა 110,1    159,3    44,7    114,6    1 183.8    1 130.5    53,3   

7063 წყალმომარაგება 233,7    897,8    848,2    49,5    749.7    604.6    145,1   

7064 გარე განათება 13,5    20,3    0,3    20,1    19,3    2,3    17,0   

7066
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა საბინაო-
კომუნალურ მეურნეობაში

524,5    886,0    869,6    16,4    1384.6    983.8    400,8   

707 ჯანმრთელობის დაცვა 52,7    61,9    0,0    61,9    61,9    0,0    61,9   

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



70734
სანატორიუმებისა და
გამაჯანსაღებელი სახლების
მომსახურება

0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    0,0    0,0   

7074 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
მომსახურება 52,7    61,9    0,0    61,9    61,9    0,0    61,9   

708 დასვენება, კულტურა და
რელიგია 554,7    704,3    0,0    704,3    735,0    0,0    735,0   

7081 მომსახურება დასვენებისა და
სპორტის სფეროში 118,1    106,7    0,0    106,7    152,7    0,0    152,7   

7082 მომსახურება კულტურის
სფეროში 436,6    597,6    0,0    597,6    582,3    0,0    582,3   

709 განათლება 445,0    489,7    0,0    489,7    515,8    4,8    511,0   

7091 სკოლამდელი აღზრდა 425,0    486,0    0,0    486,0    511,0    0,0    511,0   

7092 ზოგადი განათლება 0,0    0,2    0,0    0,2    4,8    4,8    0,0   

70923 საშუალო ზოგადი განათლება 0,0    0,2    0,0    0,2    4,8     4,8    0,0   

7096 განათლების სფეროს
დამხმარე მომსახურება 20,0    3,5    0,0    3,5    0,0    0,0    0,0   

710 სოციალური დაცვა 136,3    168,7    0,0    168,7    172.2    0,0    172.2   

7104 ოჯახებისა და ბავშვების
სოციალური დაცვა 12,0    17,0    0,0    17,0    0,0    0,0    0,0   

7107

სოციალური გაუცხოების
საკითხები, რომლებიც არ
ექვემდებარება
კლასიფიკაციას

73,6    100,0    0,0    100,0    114.2    0,0    114.2   

7109
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა სოციალური
დაცვის სფეროში

50,7    51,7    0,0    51,7    58,0    0,0    58,0   

 სულ 5 327,0    6
432,5    2 781,8    3 650,7    7 337.6    3 493.6    3 844.0   

“.
8. მე-10 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედქციით:
„მუხლი 10. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო -622,8 ათასი ლარის ოდენობით.“.
9. მე-12 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 12. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ვალდებულებების ცვლილება

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ვალდებულებების ცვლილება – 3.6 ათ. ლარის
ოდენობით.“.
10. მე-16 მუხლის სახელწოდება ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 16. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის პრიორიტეტები და პროგრამები“
11. მე-16 მუხლის მე-2 პუნქტის სახელწოდება ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„2. ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია  – 4.232.2 ათასი ლარი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



(პროგრამული კოდი 03 00)“
12. მე-16 მუხლის მე-2 პუნქტის „ა“, „ა.ბ“ და „ა.გ“ ქვეპუნქტის სახელწოდებები ჩამოყალიბდეს შემდეგი
რედაქციით:
„ა) კომუნალური ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია – 2.074.7 ათასი
 ლარი (პროგრამული კოდი 03 02)

ა.ბ) წყლის სისტემის რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია – 632.4 ათასი ლარი  (პროგრამული კოდი 03 02
03)

ა.გ) მრავალბინიანი საცხოვრებელი სახლებისა და მუნიციპალური შენობების რეაბილიტაცია – 1.183.8
ათასი ლარი (პროგრამული კოდი 03 02 05)“
13. მე-16 მუხლის მე-2 პუნქტის  „ზ“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„ზ) სტიქიის შედეგების სალიკვიდაციო ღონისძიებები  – 526.5 ათ. ლარი (პროგრამული კოდი 0306)

პროგრამის ფარგლებში დაგეგმილია 2015-2016 წლებში მომხდარი სტიქიის შედეგად დაზიანებული
ადგილობრივი გზების, სანიაღვრე არხების, ნაპირსამაგრი ნაგებობების და სხვა ინფრასტრუქტურული
ობიექტების აღდგენითი სამუშაოების და მასთან დაკავშირებული მომსახურების შესყიდვა.“.
14. მე-16 მუხლის მე-4 პუნქტის სახელწოდება ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქცით:
„4.კულტურა, რელიგია, ახალგაზრდობის ხელშეწყობა და სპორტი – 736,1 ათასი ლარი. (პროგრამული
კოდი 05 00)“
15. მე-16 მუხლის მე-4 პუნქტის „ბ“ და „ბ.ა“ ქვეპუნქტის სახელწოდებები ჩამოყალიბდეს შემდეგი
რედაქცით:
„ბ) კულტურის განვითარების ხელშეწყობა – 558,4 ათასი ლარი (პროგრამული კოდი 05 02)

ბ.ა)  კულტურული ღონისძიებების დაფინანსება – 39.0 ათასი ლარი (პროგრამული კოდი 05 02 01 )“
16. მე-16 მუხლის მე-5 პუნქტის სახელწოდება ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„5.მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფა – 236,2 ათასი ლარი
(პროგრამული კოდი 06 00)“
17. მე-16 მუხლის მე-5 პუნქტის „ბ“  ქვეპუნქტის სახელწოდება  ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„ბ) მოსახლეობის სოციალური უზრუნველყოფა – 174.3 ათ. ლარი  (პროგრამული კოდი 06 02)“
18. მე-16 მუხლის მე-5 პუნქტის „ბ.ა“ და „ბ.დ“  ქვეპუნქტის სახელწოდებები  ჩამოყალიბდეს შემდეგი
რედაქცით:
„ბ.ა) სოციალურად დაუცველი მოქალაქეების დახმარებები – 116.1 ათასი ლარი (პროგრამული კოდი 06
02 02)

ბ.დ) ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა – 0,0 ათ ლარი (პროგრამული კოდი 06 02 01)“
19. მე-17 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 17.მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები

განისაზღვროს მუნიპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები საბიუჯეტო კლასიფიკაციის მიხედვით,
თანდართული რედაქციით:

ათას ლარებში

ორგ.
კოდი დასახელება

2014
წლის
ფაქტი

2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა

სულ სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



 თიანეთის
მუნიციპალიტეტი 5 292,9 6 391,0 2 783,1 3 607,9 7 341,2 3 493,6 3 847,6

 ხარჯები 3 677,7 5 015,5 1 601,9 3 413,5 5 311,5 1 663,5 3 648,1

 შრომის ანაზღაურება 1 256,7 1 069,2 0,0 1 069,2 1 074,7 0,0 1 074,7

 საქონელი და მომსახურება 656,7 731,5 107,2 624,3 769,9 199,8 570,1

 სუბსიდიები 1 110,2 1 425,2 0,0 1 425,2 1 761,7 0,0 1 761,7

 გრანტები 0,0 137,9 0,0 137,9 15,0 0,0 15,0

 სოციალური
უზრუნველყოფა 95,5 131,5 0,0 131,5 121,0 0,0 121,0

 სხვა ხარჯები 558,6 1 520,2 1 494,7 25,4 1 569,3 1 463,7 105,6

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 1 615,2 1 372,6 1 179,9 192,7 2 026,1 1 830,1 196,0

 ძირითადი აქტივები 1 615,2 1 372,6 1 179,9 192,7 2 026,1 1 830,1 196,0

 ვალდებულებების კლება 0,0 2,9 1,3 1,6 3,6 0,0 3,6

 საშინაო 0,0 2,9 1,3 1,6 3,6 0,0 3,6

01 00
წარმომადგენლობითი და

აღმასრულებელი
ორგანოების დაფინანსება

1 426,6 1 459,4 0,0 1 459,4 1 548,6 0,0 1 548,6

 ხარჯები 1 417,7 1 437,8 0,0 1 437,8 1 538,8 0,0 1 538,8

 შრომის ანაზღაურება 1 092,6 1 014,7 0,0 1 014,7 1 027,9 0,0 1 027,9

 საქონელი და მომსახურება 313,7 406,8 0,0 406,8 484,6 0,0 484,6

 გრანტები 0,0 0,4 0,0 0,4 15,0 0,0 15,0

 სოციალური
უზრუნველყოფა 9,1 11,6 0,0 11,6 5,0 0,0 5,0

 სხვა ხარჯები 2,3 4,3 0,0 4,3 6,3 0,0 6,3

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 8,9 20,8 0,0 20,8 9,5 0,0 9,5

 ძირითადი აქტივები 8,9 20,8 0,0 20,8 9,5 0,0 9,5

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,8 0,0 0,8 0,3 0,0 0,3

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



 საშინაო 0,0 0,8 0,0 0,8 0,3 0,0 0,3

01 01 მუნიციპალიტეტის
საკრებულო 313,5 371,6 0,0 371,6 400,0 0,0 400,0

 ხარჯები 311,5 368,3 0,0 368,3 398,7 0,0 398,7

 შრომის ანაზღაურება 254,8 252,6 0,0 252,6 246,4 0,0 246,4

 საქონელი და მომსახურება 54,3 115,7 0,0 115,7 152,3 0,0 152,3

 სოციალური
უზრუნველყოფა 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 2,0 2,9 0,0 2,9 1,0 0,0 1,0

 ძირითადი აქტივები 2,0 2,9 0,0 2,9 1,0 0,0 1,0

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,4 0,0 0,4 0,3 0,0 0,3

 საშინაო 0,0 0,4 0,0 0,4 0,3 0,0 0,3

01 02 მუნიციპალიტეტის
გამგეობა 1 113,1 1 087,8 0,0 1 087,8 1 146,6 0,0 1 146,6

 ხარჯები 1 106,2 1 069,5 0,0 1 069,5 1 138,1 0,0 1 138,1

 შრომის ანაზღაურება 837,8 762,1 0,0 762,1 781,5 0,0 781,5

 საქონელი და მომსახურება 259,4 291,1 0,0 291,1 330,3 0,0 330,3

 გრანტები 0,0 0,4 0,0 0,4 15,0 0,0 15,0

 სოციალური
უზრუნველყოფა 6,7 11,6 0,0 11,6 5,0 0,0 5,0

 სხვა ხარჯები 2,3 4,3 0,0 4,3 6,3 0,0 6,3

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 6,9 17,9 0,0 17,9 8,5 0,0 8,5

 ძირითადი აქტივები 6,9 17,9 0,0 17,9 8,5 0,0 8,5

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,4 0,0 0,4 0,0 0,0 0,0

 საშინაო 0,0 0,4 0,0 0,4 0,0 0,0 0,0

01 03 სარეზერვო ფონდი 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 2,0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 2,0

 საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 2,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



02 00
თავდაცვა,

საზოგადოებრივი წესრიგი
და უსაფრთხოება

231,7 219,5 0,0 219,5 72,2 0,0 72,2

 ხარჯები 228,3 219,5 0,0 219,5 72,2 0,0 72,2

 შრომის ანაზღაურება 164,1 54,5 0,0 54,5 46,8 0,0 46,8

 საქონელი და მომსახურება 64,1 25,1 0,0 25,1 25,4 0,0 25,4

 გრანტები 0,0 137,5 0,0 137,5 0,0 0,0 0,0

 სოციალური
უზრუნველყოფა 0,0 2,4 0,0 2,4 0,0 0,0 0,0

 სხვა ხარჯები 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 3,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ძირითადი აქტივები 3,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 01 საგანგებო სიტუაციების
მართვა 147,8 144,1 0,0 144,1 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 144,4 144,1 0,0 144,1 0,0 0,0 0,0

 შრომის ანაზღაურება 106,0 5,7 0,0 5,7 0,0 0,0 0,0

 საქონელი და მომსახურება 38,4 0,9 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0

 გრანტები 0,0 137,5 0,0 137,5 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 3,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ძირითადი აქტივები 3,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02 03
ქვეყნის

თავდაცვისუნარიანობის
ამაღლების ხელშეწყობა

83,9 75,4 0,0 75,4 72,2 0,0 72,2

 ხარჯები 83,9 75,4 0,0 75,4 72,2 0,0 72,2

 შრომის ანაზღაურება 58,1 48,8 0,0 48,8 46,8 0,0 46,8

 საქონელი და მომსახურება 25,7 24,2 0,0 24,2 25,4 0,0 25,4

 სოციალური
უზრუნველყოფა 0,0 2,4 0,0 2,4 0,0 0,0 0,0

 სხვა ხარჯები 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



03 00
ინფრასტრუქტურის

მშენებლობა, რეაბილიტაცია
და ექსპლოატაცია

2 480,0 3 331,1 2 783,1 548,1 4 232,2 3 488,8 743,5

 ხარჯები 877,1 1 978,1 1 601,9 376,1 2 223,3 1 658,7 564,6

 საქონელი და მომსახურება 249,0 245,7 107,2 138,5 221,6 199,8 21,8

 სუბსიდიები 71,9 219,2 0,0 219,2 461,5 0,0 461,5

 სხვა ხარჯები 556,2 1 513,2 1 494,7 18,4 1 540,2 1 458,9 81,3

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 1 602,9 1 351,8 1 179,9 171,9 2 009,0 1 830,1 178,9

 ძირითადი აქტივები 1 602,9 1 351,8 1 179,9 171,9 2 009,0 1 830,1 178,9

 ვალდებულებების კლება 0,0 1,3 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0

 საშინაო 0,0 1,3 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0

03 01
საგზაო ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა-რეაბილიტაცია

და მოვლა-შენახვა
604,1 333,8 329,1 4,7 699,7 645,7 54,0

 ხარჯები 2,9 329,1 329,1 0,0 699,5 645,5 54,0

 სხვა ხარჯები 2,9 329,1 329,1 0,0 699,5 645,5 54,0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 601,2 4,7 0,0 4,7 0,2 0,2 0,0

 ძირითადი აქტივები 601,2 4,7 0,0 4,7 0,2 0,2 0,0

03 02

კომუნალური
ინფრასტრუქტურის

მშენებლობა-რეაბილიტაცია
და ექსპლოატაცია

1 279,6 2 035,2 1 583,1 452,1 2 074,7 1 859,3 215,4

 ხარჯები 649,8 1 195,6 910,6 284,9 849,9 706,4 143,5

 საქონელი და მომსახურება 175,3 137,0 0,0 137,0 20,5 0,0 20,5

 სუბსიდიები 0,0 145,9 0,0 145,9 113,7 0,0 113,7

 სხვა ხარჯები 474,5 912,7 910,6 2,0 715,7 706,4 9,3

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 629,8 839,6 672,5 167,2 1 224,8 1 152,9 71,9

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



 ძირითადი აქტივები 629,8 839,6 672,5 167,2 1 224,8 1 152,9 71,9

03 02
01

გარე განათების
დაფინანსება 13,5 20,3 0,3 20,1 19,3 2,3 17,0

 ხარჯები 13,5 20,1 0,0 20,1 17,0 0,0 17,0

 საქონელი და მომსახურება 13,5 20,1 0,0 20,1 17,0 0,0 17,0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0,3 0,3 0,0 2,3 2,3 0,0

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,3 0,3 0,0 2,3 2,3 0,0

03 02
02

დასუფთავების
ღონისძიებები 177,7 208,9 0,0 208,9 117,4 117,4 0,0

 ხარჯები 161,8 208,9 0,0 208,9 117,4 117,4 0,0

 საქონელი და მომსახურება 161,8 112,1 0,0 112,1 0,0 0,0 0,0

 სუბსიდიები 0,0 96,9  96,9 0,0  0,0

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 117,4 117,4 0,0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 15,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ძირითადი აქტივები 15,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 02
03

წყლის სისტემის
რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

233,7 848,8 848,2 0,5 632,4 604,6 27,8

 ხარჯები 0,0 786,4 786,4 0,0 587,3 584,5 2,8

 საქონელი და მომსახურება 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 2,0

 სხვა ხარჯები 0,0 786,4 786,4 0,0 585,3 584,5 0,8

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 233,7 62,3 61,8 0,5 45,1 20,1 25,0

 ძირითადი აქტივები 233,7 62,3 61,8 0,5 45,1 20,1 25,0

03 02
04

სანიაღვრე არხების მოწყობა
და გაწმენდა 474,5 626,4 624,4 2,0 4,5 4,5 0,0

 ხარჯები 474,5 126,2 124,2 2,0 4,5 4,5 0,0

 სხვა ხარჯები 474,5 126,2 124,2 2,0 4,5 4,5 0,0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 500,2 500,2 0,0 0,0 0,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



 ძირითადი აქტივები 0,0 500,2 500,2 0,0 0,0 0,0 0,0

03 02
05

მრავალბინიანი
საცხოვრებელი სახლებისა

და მუნიციპალური
შებობების რეაბილიტაცია

110,1 159,3 44,7 114,6 1 183,8 1 130,5 53,3

 ხარჯები 0,0 4,8 0,0 4,8 10,0 0,0 10,0

 საქონელი და მომსახურება 0,0 4,8 0,0 4,8 1,5 0,0 1,5

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 8,5 0,0 8,5

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 110,1 154,4 44,7 109,7 1 173,8 1 130,5 43,3

 ძირითადი აქტივები 110,1 154,4 44,7 109,7 1 173,8 1 130,5 43,3

03 02
06

ნაპირსამაგრი ნაგებობების
მოწყობა, რეაბილიტაცია და

ექსპლოატაცია
270,1 122,4 65,5 56,9 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 270,1 122,4 65,5 56,9 0,0 0,0 0,0

 ძირითადი აქტივები 270,1 122,4 65,5 56,9 0,0 0,0 0,0

03 02
07 ა(ა)იპ „თიანეთის წყალი“ 0,0 49,0 0,0 49,0 117,3 0,0 117,3

 ხარჯები 0,0 49,0 0,0 49,0 113,7 0,0 113,7

 სუბსიდიები 0,0 49,0 0,0 49,0 113,7  113,7

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 3,6 0,0 3,6

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 0,0 3,6 0,0 3,6

03 03

ადგილობრივი
მოსახლეობის
ტრანსპორტით
მომსახურების

უზრუნველყოფა

71,9 74,8 0,0 74,8 73,3 0,0 73,3

 ხარჯები 71,9 74,8 0,0 74,8 73,3 0,0 73,3

 საქონელი და მომსახურება 0,0 1,5 0,0 1,5 1,3 0,0 1,3

 სუბსიდიები 71,9 73,4  73,4 72,0  72,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



03 04 კეთილმოწყობის
ღონისძიებები 48,4 0,0 0,0 0,0 107,5 0,5 107,0

 ხარჯები 48,4 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5 0,0

 სხვა ხარჯები 48,4 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5 0,0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 107,0 0,0 107,0

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 0,0 107,0 0,0 107,0

03 04
01

 დასასვენებელი პარკების
კეთილმოწყობა 27,0 0,0 0,0 0,0 8,1 0,0 8,1

 ხარჯები 27,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 სხვა ხარჯები 27,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 8,1 0,0 8,1

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 0,0 8,1 0,0 8,1

03 04
02 ტრანსპორტის შეძენა 0,0 0,0 0,0 0,0 98,9 0,0 98,9

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 98,9 0,0 98,9

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 0,0 98,9 0,0 98,9

03 04
03

ეზოებში სტადიონების
მოწყობის ხარჯი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5 0,0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5 0,0

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5 0,0

03 04
05

მგზავრთა მოსაცდელის
მოწყობა 21,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 21,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 სხვა ხარჯები 21,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03 05

სოფლის მხარდაჭერის
პროგრამის ფარგლებში
განსახორციელებელი

პროექტები

420,9 509,7 509,7 0,0 474,8 474,8 0,0

 ხარჯები 73,5 135,9 135,9 0,0 202,8 202,8 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



 საქონელი და მომსახურება 73,5 107,2 107,2 0,0 194,8 194,8 0,0

 სხვა ხარჯები 0,0 28,7 28,7 0,0 8,0 8,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 347,4 372,5 372,5 0,0 272,0 272,0 0,0

 ძირითადი აქტივები 347,4 372,5 372,5 0,0 272,0 272,0 0,0

 ვალდებულებების კლება 0,0 1,3 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0

 საშინაო 0,0 1,3 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0

03 06
სტიქიის შედეგების
სალიკვიდაციო
ღონისძიებები

55,2 377,6 361,2 16,4 526,5 508,5 18,0

 ხარჯები 30,6 242,7 226,3 16,4 121,5 103,5 18,0

 საქონელი და მომსახურება 0,2 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0

 სხვა ხარჯები 30,4 242,7 226,3 16,4 116,5 98,5 18,0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 24,6 134,9 134,9 0,0 405,0 405,0 0,0

 ძირითადი აქტივები 24,6 134,9 134,9 0,0 405,0 405,0 0,0

03 07
დასუფთავებისა და
კეთილმოწყობის

სამსახურის დაფინანსება
0,0 0,0 0,0 0,0 275,8 0,0 275,8

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 275,8 0,0 275,8

 სუბსიდიები 0,0 0,0 0,0 0,0 275,8 0,0 275,8

03 07
01

ადმინისტრაციული
ხარჯების დაფინანსება 0,0 0,0 0,0 0,0 108,0 0,0 108,0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 108,0 0,0 108,0

 სუბსიდიები 0,0 0,0   108,0  108,0

03 07
02

დასუფთავების და
ნარჩენების უტილიზაციის

ღონისძიებების
უზრუნველყოფა

0,0 0,0 0,0 0,0 138,5 0,0 138,5

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 138,5 0,0 138,5

 სუბსიდიები 0,0 0,0   138,5  138,5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



03 07
03

შიდა გზების, ხიდების,
მდინარეთა ჯებირების და
სხვა ნაგებობების მოვლა-
შენახვა და ექსპლოატაცია

0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0

 სუბსიდიები 0,0 0,0   10,0  10,0

03 07
04

გარე განათების სისტემის
მოწყობა-ექსპლოატაცია 0,0 0,0 0,0 0,0 7,9 0,0 7,9

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 7,9 0,0 7,9

 სუბსიდიები 0,0 0,0   7,9  7,9

03 07
05

კეთილმოწყობის
ღონისძიებების
დაფინანსება

0,0 0,0 0,0 0,0 4,2 0,0 4,2

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 4,2 0,0 4,2

 სუბსიდიები 0,0 0,0   4,2  4,2

03 07
06

სასაფლაოების მოვლა-
პატრონობა 0,0 0,0 0,0 0,0 7,2 0,0 7,2

 ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 7,2 0,0 7,2

 სუბსიდიები 0,0 0,0   7,2  7,2

04 00 განათლება 445,0 489,7 0,0 489,7 515,8 4,8 511,0

 ხარჯები 445,0 489,7 0,0 489,7 514,8 4,8 510,0

 სუბსიდიები 445,0 489,5 0,0 489,5 510,0 0,0 510,0

 სხვა ხარჯები 0,0 0,2 0,0 0,2 4,8 4,8 0,0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

04 01 სკოლამდელი აღზრდის
ხელშეწყობა 425,0 486,0 0,0 486,0 511,0 0,0 511,0

 ხარჯები 425,0 486,0 0,0 486,0 510,0 0,0 510,0

 სუბსიდიები 425,0 486,0 0,0 486,0 510,0 0,0 510,0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

04 02 საჯარო სკოლების
რეაბილიტაცია 0,0 0,2 0,0 0,2 4,8 4,8 0,0

 ხარჯები 0,0 0,2 0,0 0,2 4,8 4,8 0,0

 სხვა ხარჯები 0,0 0,2 0,0 0,2 4,8 4,8 0,0

04 03
სკოლისგარე სააღმზრდელო

დაწესებულების
ხელშეწყობა

20,0 3,5 0,0 3,5 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 20,0 3,5 0,0 3,5 0,0 0,0 0,0

 სუბსიდიები 20,0 3,5 0,0 3,5 0,0 0,0 0,0

05 00
კულტურა, რელიგია,
ახალგაზრდობის

ხელშეწყობა  და სპორტი
520,6 659,9 0,0 659,9 736,1 0,0 736,1

 ხარჯები 520,6 659,9 0,0 659,9 728,4 0,0 728,4

 საქონელი და მომსახურება 29,9 54,0 0,0 54,0 38,3 0,0 38,3

 სუბსიდიები 490,7 603,4 0,0 603,4 672,1 0,0 672,1

 სხვა ხარჯები 0,0 2,5 0,0 2,5 18,0 0,0 18,0

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 6,6 0,0 6,6

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 0,0 6,6 0,0 6,6

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1 0,0 1,1

 საშინაო 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1 0,0 1,1

05 01 სპორტის განვითარების
ხელშეწყობა 118,1 106,7 0,0 106,7 152,7 0,0 152,7

 ხარჯები 118,1 106,7 0,0 106,7 152,4 0,0 152,4

 სუბსიდიები 118,1 106,7 0,0 106,7 151,6 0,0 151,6

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 0,0 0,8

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,3

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,3

05 01 ა(ა)იპ „სპორტული კლუბი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



01 თიანეთი“ 0,0 44,0 0,0 44,0 148,3 0,0 148,3

 ხარჯები 0,0 44,0 0,0 44,0 148,0 0,0 148,0

 სუბსიდიები 0,0 44,0 0,0 44,0 147,2 0,0 147,2

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 0,0 0,8

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,3

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,3

05 01
02

სპორტული სკოლების
ხელშეწყობა 101,2 50,9 0,0 50,9 4,4 0,0 4,4

 ხარჯები 101,2 50,9 0,0 50,9 4,4 0,0 4,4

 სუბსიდიები 101,2 50,9 0,0 50,9 4,4 0,0 4,4

05 01
03

სპორტულ-
გამაჯანსაღებელი

კომპლექსის ხელშეწყობა
16,9 11,8 0,0 11,8 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 16,9 11,8 0,0 11,8 0,0 0,0 0,0

 სუბსიდიები 16,9 11,8 0,0 11,8 0,0 0,0 0,0

05 02 კულტურის განვითარების
ხელშეწყობა 368,4 509,0 0,0 509,0 558,4 0,0 558,4

 ხარჯები 368,4 509,0 0,0 509,0 552,1 0,0 552,1

 საქონელი და მომსახურება 20,8 40,8 0,0 40,8 37,0 0,0 37,0

 სუბსიდიები 347,6 465,7 0,0 465,7 497,9 0,0 497,9

 სხვა ხარჯები 0,0 2,5 0,0 2,5 17,2 0,0 17,2

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 6,3 0,0 6,3

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 0,0 6,3 0,0 6,3

05 02
01

კულტურული
ღონისძიებების
დაფინანსება

20,8 43,3 0,0 43,3 39,0 0,0 39,0

 ხარჯები 20,8 43,3 0,0 43,3 39,0 0,0 39,0

 საქონელი და მომსახურება 20,8 40,8 0,0 40,8 37,0 0,0 37,0

 სხვა ხარჯები 0,0 2,5 0,0 2,5 2,0 0,0 2,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



05 02
02

სამუსიკო სკოლის
ხელშეწყობა 44,9 45,3 0,0 45,3 45,4 0,0 45,4

 ხარჯები 44,9 45,3 0,0 45,3 45,4 0,0 45,4

 სუბსიდიები 44,9 45,3 0,0 45,3 45,4 0,0 45,4

05 02
03

ბიბლიოთეკების
ხელშეწყობა 85,2 124,9 0,0 124,9 128,3 0,0 128,3

 ხარჯები 85,2 124,9 0,0 124,9 126,5 0,0 126,5

 სუბსიდიები 85,2 124,9  124,9 126,5  126,5

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 1,8 0,0 1,8

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 0,0 1,8 0,0 1,8

05 02
04

კულტურის ცენტრის
ხელშეწყობა 38,6 171,8 0,0 171,8 229,3 0,0 229,3

 ხარჯები 38,6 171,8 0,0 171,8 226,3 0,0 226,3

 სუბსიდიები 38,6 171,8  171,8 211,1  211,1

 სხვა ხარჯები 0,0 0,0 0,0 0,0 15,2 0,0 15,2

 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0

05 02
05

კულტურის სახლების
ხელშეწყობა 73,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 73,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 სუბსიდიები 73,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 02
06 მუზეუმების ხელშეწყობა 38,8 71,9 0,0 71,9 74,7 0,0 74,7

 ხარჯები 38,8 71,9 0,0 71,9 74,7 0,0 74,7

 სუბსიდიები 38,8 71,9  71,9 74,7  74,7

05 02
07

გაზეთი ,,თიანეთის
მომავალი" 38,5 40,7 0,0 40,7 41,7 0,0 41,7

 ხარჯები 38,5 40,7 0,0 40,7 40,2 0,0 40,2

 სუბსიდიები 38,5 40,7  40,7 40,2  40,2

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



 არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5 0,0 1,5

 ძირითადი აქტივები 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5 0,0 1,5

05 02
08

კულტურისა და დასვენების
პარკი ,,კუჟბაღი" 28,5 11,1 0,0 11,1 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 28,5 11,1 0,0 11,1 0,0 0,0 0,0

 სუბსიდიები 28,5 11,1 0,0 11,1 0,0 0,0 0,0

05 03
რელიგიური

ორგანიზაციების
ხელშეწყობა

34,1 44,3 0,0 44,3 25,0 0,0 25,0

 ხარჯები 34,1 44,3 0,0 44,3 23,9 0,0 23,9

 საქონელი და მომსახურება 9,1 13,3 0,0 13,3 1,3 0,0 1,3

 სუბსიდიები 25,0 31,0 0,0 31,0 22,6 0,0 22,6

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1 0,0 1,1

 საშინაო 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1 0,0 1,1

06 00

მოსახლეობის
ჯანმრთელობისა დაცვა და 

სოციალური
უზრუნველყოფა

189,0 231,4 0,0 231,4 236,2 0,0 236,2

 ხარჯები 189,0 230,6 0,0 230,6 234,1 0,0 234,1

 სუბსიდიები 102,6 113,1 0,0 113,1 118,1 0,0 118,1

 სოციალური
უზრუნველყოფა 86,4 117,5 0,0 117,5 116,0 0,0 116,0

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,8 0,0 0,8 2,2 0,0 2,2

 საშინაო 0,0 0,8 0,0 0,8 2,2 0,0 2,2

06 01 საზოგადოებრივი
ჯანდაცვის მომსახურება 52,7 61,9 0,0 61,9 61,9 0,0 61,9

 ხარჯები 52,7 61,9 0,0 61,9 61,9 0,0 61,9

 სუბსიდიები 52,7 61,9  61,9 61,9 0,0 61,9

06 02 მოსახლეობის სოციალური
უზრუნველყოფა 136,3 169,5 0,0 169,5 174,3 0,0 174,3

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



 ხარჯები 136,3 168,7 0,0 168,7 172,2 0,0 172,2

 სუბსიდიები 49,9 51,2 0,0 51,2 56,2 0,0 56,2

 სოციალური
უზრუნველყოფა 86,4 117,5 0,0 117,5 116,0 0,0 116,0

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,8 0,0 0,8 2,2 0,0 2,2

 საშინაო 0,0 0,8 0,0 0,8 2,2 0,0 2,2

06 02
01

ოჯახებისა და ბავშვების
სოციალური დაცვა 12,0 17,0 0,0 17,0 0,0 0,0 0,0

 ხარჯები 12,0 17,0 0,0 17,0 0,0 0,0 0,0

 სოციალური
უზრუნველყოფა 12,0 17,0 0,0 17,0 0,0 0,0 0,0

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 საშინაო 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

06 02
02

სოციალურად დაუცველი
მოქალაქეების დახმარებები 73,6 100,8 0,0 100,8 116,1 0,0 116,1

 ხარჯები 73,6 100,0 0,0 100,0 114,2 0,0 114,2

 სოციალური
უზრუნველყოფა 73,6 100,0 0,0 100,0 114,2 0,0 114,2

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,8 0,0 0,8 1,9 0,0 1,9

 საშინაო 0,0 0,8 0,0 0,8 1,9 0,0 1,9

06 02
03 სარიტუალო ღონისძიებები 0,8 0,5 0,0 0,5 2,0 0,0 2,0

 ხარჯები 0,8 0,5 0,0 0,5 1,8 0,0 1,8

 სოციალური
უზრუნველყოფა 0,8 0,5 0,0 0,5 1,8 0,0 1,8

 ვალდებულებების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,3

 საშინაო 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,3

06 02
04 უფასო სასადილო 49,9 51,2 0,0 51,2 56,2 0,0 56,2

 ხარჯები 49,9 51,2 0,0 51,2 56,2 0,0 56,2

 სუბსიდიები 49,9 51,2 0,0 51,2 56,2 0,0 56,2

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267



         
         

 

მუხლი 2.            
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

თიანეთის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე მინდია შეთეკაური

http://www.matsne.gov.ge 19002002035154016267


